[image: image1.jpg]

ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ                             РЕШЕНИЕ

     ..2021                                        с. Жерлык                                            № -рс

О внесении изменений и дополнений в решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 25.12.2020 №15-рс «О Бюджете Жерлыкского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

          В связи с возникшей необходимостью, в ходе исполнения сельского бюджета внести изменения и дополнения в решение Жерлыкского сельского Совета депутатов №15-рс от 25.12.2020 г. «О бюджете Жерлыкского сельсовета Минусинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», Жерлыкский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
Статья 1. Основные характеристики бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2021 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме  6340938,00 рублей;

1.2. общий объем расходов  бюджета сельсовета в сумме 6898376,51 рублей;

1.3. дефицит бюджета сельсовета  в сумме 557438,51 рублей;

1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 557438,51 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2022 год и на 2023 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на 2022 год в сумме 5244609,00 рублей и на 2023 год в сумме 5271259,00 рублей;

2.2.   общий объем расходов бюджета сельсовета на 2022 год в сумме     5244609,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 107065,00 рублей, и на 2023 год в сумме 5271259,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 214926,00 рублей;

2.3. дефицит бюджета сельсовета на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год в сумме 0,00 рублей;

2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

    3. В приложении 4 «Доходы бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

Увеличить доходы в 2021 году на сумму 33523,00 рублей

КБК  812 202 49999102724150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края) на сумму 33123,00 рубля;

КБК 812 202 30024107514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170) на сумму 400,00 рублей.

Увеличить доходы в 2022 году на сумму 400,00 рублей
КБК 812 202 30024107514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (в соответствии с  Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170) на сумму 400,00 рублей.

Увеличить доходы в 2023 году на сумму 400,00 рублей
КБК 812 202 30024107514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (в соответствии с  Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170) на сумму 400,00 рублей.

Уменьшить доходы в 2021 году на сумму 35,00 рублей

КБК 812 202 29999107412150 'Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности) «Работы, услуги по содержанию имущества» на сумму 35,00 рублей;
Уменьшить доходы в 2022 году на сумму 35,00 рублей

КБК 812 202 29999107412150 'Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности) «Увеличение стоимости основных средств» на сумму 35,00 рублей;
Уменьшить доходы в 2023 году на сумму 35,00 рублей

КБК 812 202 29999107412150 'Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности) «Увеличение стоимости основных средств» на сумму 35,00 рублей;
Увеличить расходы бюджета поселения в 2021г. на 608961,51 рублей, в том числе:

КБК 0104 1920000100 121 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами «Заработная плата»  в 2020 году на сумму 12721,00 рублей;

КБК 0104 1920000100 129  «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» «Начисление на оплату труда» в 2020 году на сумму 3842,00 рублей;

КБК  812 0104 1920000100 244 «Функции Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в 2021 году на  361223,64 рублей из них «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов 94898,64 рублей; «Работы, услуги по содержанию имущества» 153000 рублей;  «Услуги связи» на  24000,00 рублей; «Увеличение стоимости ГСМ» 13000,00 рублей; «Увеличение стоимости основных средств» 76325,00 рублей;

КБК 812 0104 1920000100 850  «Функции Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» «Уплата административных штрафов» в 2021 году на сумму 40000,00 рублей;

КБК 812 0113 1940075140 244 «Расходы на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках прочих непрограммных расходов сельсовета» «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)» в 2021 году на сумму 400,00 рублей;
КБК 812 0310 1510088520 244 «Мероприятия по предупреждению возникновения и ликвидации пожаров населённых пунктов. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населения, муниципальной программы «Социально-экономическое развитие  сельсовета» «Работы, услуги по содержанию имущества» 10 000 рублей, «Прочие работы, услуги» 8000,00 рублей всего в 2021 году на сумму 18000,00 рублей;
КБК 812 0310 15100S4120 244 «Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населения» «Увеличение стоимости основных средств»  в 2021 году на  сумму 198,00 рублей (софинансирование за счёт бюджета сельсовета);
КБК 812 0406 1510088560 244 «Расходы связанные с эксплуатацией гидротехнических сооружений и обеспечением  безопасности гидротехнических сооружений за счет средств бюджета сельсовета. Защита населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета" «Прочие работы, услуги» в 2021 году на сумму 4040,00 рублей;

КБК 812 0409 1520088660 244 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств бюджета сельсовета» «Работы, услуги по содержанию имущества» в 2021 году на сумму 111948,87 рубля;

КБК  812 0409 15200S5090 244 Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений. «Работы, услуги по содержанию имущества» в 2021 году на сумму 28,00  рублей- софинансирование за счет бюджета сельсовета);

КБК 812 0412 1540088910 244 «Выполнение кадастровых работ по образованию земельных участков из земель государственной (муниципальной) собственности.Управление муниципальными финансами сельсовета,муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета " «Прочие работы, услуги»в 2021 году на сумму 30000,00 рублей;

КБК 0503 1520088610 111 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами «Заработная плата» в 2020 году на сумму 12719,00 рублей;

КБК 0503 1520088610 119 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами «Начисления на выплаты по оплате труда» в 2020 году на сумму 3841,00 рублей;

КБК 812 0801 1530088830 244 «Развитие культурно-досуговой и творческой деятельности. Поддержка и развитие социальной сферы, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета" «Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения» в 2021 году на сумму 7000,00 рублей;

КБК 812 1301 1970000100 730 «Расходы на обслуживание муниципального

долга сельсовета в рамках непрограммных расходов сельсовета» «Обслуживание внутреннего долга» в 2021 году на сумму 3000,00 рублей;
Увеличить расходы бюджета поселения в 2022г. на 8598 рублей, в том числе:
КБК 812 0113 1940075140 244 «Расходы на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках прочих непрограммных расходов сельсовета» «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)» в 2022 году на сумму 400,00 рублей;
КБК 812 0310 1510088520 244 «Мероприятия по предупреждению возникновения и ликвидации пожаров населённых пунктов. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населения, муниципальной программы «Социально-экономическое развитие  сельсовета» «Прочие работы, услуги» в 2022 году на сумму 8000,00 рублей;
КБК 812 0310 15100S4120 244 «Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населения» «Увеличение стоимости основных средств»  в 2022 году на  сумму 198,00 рублей (софинансирование за счёт бюджета сельсовета);
Увеличить расходы бюджета поселения в 2023г. на 8598 рублей, в том числе:
КБК 812 0113 1940075140 244 «Расходы на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках прочих непрограммных расходов сельсовета» «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)» в 2023 году на сумму 400,00 рублей;
КБК 812 0310 1510088520 244 «Мероприятия по предупреждению возникновения и ликвидации пожаров населённых пунктов. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населения, муниципальной программы «Социально-экономическое развитие  сельсовета» «Прочие работы, услуги» в 2023 году на сумму 8000,00 рублей;
КБК 812 0310 15100S4120 244 «Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населения» «Увеличение стоимости основных средств»  в 2023 году на  сумму 198,00 рублей (софинансирование за счёт бюджета сельсовета);
Уменьшить расходы бюджета поселения в 2021г. на 18035 рублей, в том числе:

КБК 812 0309 1510088520 244 «Мероприятия по предупреждению возникновения и ликвидации пожаров населённых пунктов. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населения, муниципальной программы «Социально-экономическое развитие  сельсовета» «Прочие работы, услуги» в 2021 году на сумму 18000,00 рублей;
КБК 812 0310 15100S4120 244 «Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населения» «Работы, услуги по содержанию имущества» в 2021 году на  сумму 35,00 рублей (субсидия 35,00 рублей)
Уменьшить расходы бюджета поселения в 2022г. на 8233 рублей, в том числе:

КБК  812 0104 1920000100 244 «Функции Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в 2022 году на  198,00 рублей из них «Коммунальные услуги»;

КБК 812 0309 1510088520 244 «Мероприятия по предупреждению возникновения и ликвидации пожаров населённых пунктов. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населения, муниципальной программы «Социально-экономическое развитие  сельсовета» «Прочие работы, услуги» в 2022 году на сумму 8000,00 рублей;
КБК 812 0310 15100S4120 244 «Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населения» «Увеличение стоимости основных средств»  в 2022 году на  сумму 35,00 рублей (субсидия 35,00 рублей);

Уменьшить расходы бюджета поселения в 2023г. на 8233 рублей, в том числе:

КБК  812 0104 1920000100 244 «Функции Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в 2023 году на  198,00 рублей из них «Коммунальные услуги»;

КБК 812 0309 1510088520 244 «Мероприятия по предупреждению возникновения и ликвидации пожаров населённых пунктов. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населения, муниципальной программы «Социально-экономическое развитие  сельсовета» «Прочие работы, услуги» в 2023 году на сумму 8000,00 рублей;
КБК 812 0310 15100S4120 244 «Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населения» «Увеличение стоимости основных средств»  в 2023 году на  сумму 35,00 рублей (субсидия 35,00 рублей).
  Статья 13. Дорожный фонд Жерлыкского сельсовета

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Жерлыкского сельсовета на 2021 год в сумме 996274,87 рублей, на 2022 год 893359,00 рублей и на 2023 год 903529,00 рублей.

2. Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Жерлыкского сельсовета налог на доходы физических лиц, подлежащий зачислению в местный бюджет, учитывается в 2021 году в сумме 7943.00 рублей, в 2022 году – 7966,00 рублей, в 2023 году – 8019,00 рублей.

Статья 14. Муниципальный внутренний долг

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Жерлыкского сельсовета на 1 января 2022 года, на 1 января 2023 года и на 1 января 2024 года равным 100000,00 рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям по состоянию на 1 января 2022 года, на 1 января 2023 года, на 1 января 2024 года равным 0 рублей.

3. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Жерлыкского сельсовета на 2021 год в размере 710070,00 рублей; на 2022 год 724380,00 рублей; на 2023 год 740320,00  рублей.

4. Установить, что предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в 2021 году не должен превышать 0 рублей, в 2022 году – 0 рублей, в 2023 году – 0 рублей.

5. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Жерлыкского сельсовета на 2021 и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.

4. Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к решению Жерлыкского сельского Совета  депутатов от 25.12.2020 №15-рс «О Бюджете Жерлыкского  сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему решению.
          5. Вступление в силу настоящего решения.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Жерлыкский Вестник».

Председатель сельского Совета депутатов                                  З.В. Колмакова

Глава сельсовета                                                                             М.П. Коннов